

平成21年10月2日

農薬登録情報（使用制限のかかるもの）

以下の農薬は、平成21年11月4日に使用制限となる登録の変更が予定されておりますので、関係機関等へ周知をお願いいたします。

登録番号	農薬名（商品名）	農薬の種類名	製造者名
第13376号	ダニカット乳剤20	アミトラズ乳剤	日産化学工業（株）

■変更内容及び変更理由

【変更内容（今回の使用制限変更にかかると部分のみ）】

作物名「かんきつ（みかんを除く）」の使用時期「収穫45日前まで」を「収穫60日前まで」に変更する。

【適用表（今回の使用制限変更にかかると部分のみ）】

【変更前】

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	アミトラズを含む農薬の総使用回数
かんきつ (みかんを除く)	ミカンダニ	1000～	<u>収穫45日前まで</u>	1回	散布	1回
	ミカンザダニ	1500倍				
	ワムシ類幼虫	1000倍				

【変更後】

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	アミトラズを含む農薬の総使用回数
かんきつ (みかんを除く)	ミカンダニ	1000～	<u>収穫60日前まで</u>	1回	散布	1回
	ミカンザダニ	1500倍				
	ワムシ類幼虫	1000倍				

【変更理由】

登録維持のための資料整備に経費と時間を要するため。

平成21年10月16日

農薬登録情報（使用制限のかかるもの）

以下の農薬は、平成21年11月18日に使用制限となる登録の変更が予定されておりますので、関係機関等へ周知をお願いいたします。

登録番号	農薬名（商品名）	農薬の種類名	製造者名
第17121号	石原アタブロン乳剤	クロルフルアズロン乳剤	石原産業(株)
第17122号	三共アタブロン乳剤	クロルフルアズロン乳剤	三井化学アグロ(株)

■変更内容及び変更理由

【 変更内容（今回の使用制限変更にかかると部分のみ）】

作物名「しそ（ハスモンヨトウ）」を削除する。

【 適用表（今回の使用制限変更にかかると部分のみ）】

【 変更前】

作物名	適用病害虫名	希釈 倍数	使用液量	使用時期	本剤の 使用回数	使用方法	クロルフルアズロンを 含む農薬の 総使用回数
しそ	ハスモンヨトウ	2000倍	100～300L /10a	収穫7日 前まで	2回 以内	散布	2回 以内

【 変更後】

適用表から削除する。

【 変更理由】

登録内容の登録維持に必要な試験成績整備に経費と時間を要するため。

平成21年10月16日

農薬登録情報（使用制限のかかるもの）

以下の農薬は、平成21年11月18日に使用制限となる登録の変更が予定されておりますので、関係機関等へ周知をお願いいたします。

登録番号	農薬名（商品名）	農薬の種類名	製造者名
第6329号	テデオン水和剤	テトラジホン水和剤	アグロカネショウ株式会社

■変更内容及び変更理由

【変更内容（今回の使用制限変更にかかるとの部分のみ）】

作物名「すいか」「まくわうり」「きゅうり」「さやいんげん」「いちご」「茶」を削除。

【適用表（今回の使用制限変更にかかるとの部分のみ）】

【変更前】

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	テトラジホンを含む農薬の総使用回数
りんご なし	ハダニ類	500～1000倍	収穫30日前まで	2回以内	散布	2回以内
みかん	ミカンハダニ		収穫7日前まで			
すいか メロン まくわうり さやいんげん きゅうり なす いちご	ハダニ類		収穫3日前まで			
茶	カンザワハダニ	1000倍	摘採30日前まで	1回		1回
花き類	ハダニ類	500～1000倍	—	—		—
すぎ	スギノハダニ					

【変更後】

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	テトラジホンを含む農薬の総使用回数
りんご なし	ハダニ類	500～1000倍	収穫30日前まで	2回以内	散布	2回以内
みかん	ミカンハダニ		収穫7日前まで			
メロン なす	ハダニ類		収穫3日前まで			
花き類・観葉植物	ハダニ類	500～1000倍	—	—		—
すぎ	スギノハダニ					

【変更理由】

現在の登録内容の登録維持に必要な試験成績整備に経費と時間を要するため。

平成21年10月16日

農薬登録情報（使用制限のかかるもの）

以下の農薬は、平成21年11月18日に使用制限となる登録の変更が予定されておりますので、関係機関等へ周知をお願いいたします。

登録番号	農薬名（商品名）	農薬の種類名	製造者名
第18076号	テデオン乳剤	テトラジホン乳剤	アグロカネショウ株式会社

■変更内容及び変更理由

【変更内容(今回の使用制限変更にかかる部分のみ)】

作物名「まくわうり」「さやいんげん」「メロン」を削除。

【適用表(今回の使用制限変更にかかる部分のみ)】

【変更前】

作物名	適用病虫害名	希釈倍数	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	テトラジホンを含む農薬の総使用回数
りんご なし	ハダニ類	500～1000倍	収穫30日前まで	2回以内	散布	2回以内
かんきつ	ミカンハダニ		収穫7日前まで			
すいか メロン まくわうり	ハダニ類		収穫14日前まで			
さやいんげん			収穫3日前まで			
きゅうり なす いちご			摘採30日前まで	1回		1回
茶	カンザワハダニ		—	—		—
花き類	ハダニ類		—	—		—
すぎ	スギノハダニ	—	—	—		

【変更後】

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	テトラジホンを含む農薬の総使用回数
りんご なし	ハダニ類	500～1000倍	収穫30日前まで	2回以内	散布	2回以内
かんきつ	ミカンハダニ		収穫7日前まで			
すいか	ハダニ類		収穫3日前まで			
きゅうり なす いちご			摘採30日前まで	1回		1回
茶	カンザワハダニ		—	—		—
花き類・観葉植物	ハダニ類		—	—		—
すぎ	スギノハダニ		—	—		—

【変更理由】

現在の登録内容の登録維持に必要な試験成績整備に経費と時間を要するため。

平成21年10月16日

農薬登録情報（使用制限のかかるもの）

以下の農薬は、平成21年11月18日に使用制限となる登録の変更が予定されておりますので、関係機関等へ周知をお願いいたします。

登録番号	農薬名（商品名）	農薬の種類名	製造者名
第13932号	バイジット粒剤	MPP粒剤	ハイルクロップサイエンス株式会社
第13933号	ヤシマバイジット粒剤		協友アグリ株式会社
第13935号	サンケイバイジット粒剤		サンケイ化学株式会社

■変更内容及び変更理由

【変更内容（今回の使用制限変更にかかると部分のみ）】

- ① 作物名「稲」及び「いぐさ」を削除する。
- ② 作物名「すぎ（苗木）、ひのき（苗木）」の「本剤の使用回数」及び「MPPを含む農薬の総使用回数」を各々「－」から「3回以内」に変更する。

【適用表（今回の使用制限変更にかかると部分のみ）】

【変更前】

作物名	適用病害虫名	使用量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	MPPを含む農薬の総使用回数
稲	ニカメイチュウ第1世代 ツマグロヨコバイ ウンカ類 イネハモグリガエ	2～3 kg/10a	収穫45日前 まで	2回以内	湛水散布	2回以内 (種もみへの処理は1回以内、 乳剤の苗床散布は1回以内、 乳剤の本田での散布は1回以内)
	ニカメイチュウ第2世代 イネミスゾウムシ	3～4 kg/10a				
いぐさ	イグサシジミガ	4kg/10a	－	－	－	－
すぎ(苗木) ひのき(苗木)	コガネシジミ類幼虫	9～12 kg/10a	－	－	土壌混和	－

【変更後】

作物名	適用病害虫名	使用量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	MPPを含む農薬の総使用回数
すぎ(苗木) ひのき(苗木)	コガネシジミ類幼虫	9～12 kg/10a	－	3回以内	土壌混和	3回以内

【変更理由】

登録維持に必要な追加の資料整備に時間と経費を要するため

平成21年10月16日

農薬登録情報（使用制限のかかるもの）

以下の農薬は、平成21年11月18日に使用制限となる登録の変更が予定されておりますので、関係機関等へ周知をお願いいたします。

登録番号	農薬名（商品名）	農薬の種類名	製造者名
第17110号	バイスロイドEW	シフルトリン乳剤	ハイレックロップサイエンス株式会社
第21308号	兼商バイスロイドEW		アグロカネショウ株式会社

■変更内容及び変更理由

【変更内容（今回の使用制限変更にかかると部分のみ）】

作物名「ぶどう」を「大粒種ぶどう」に変更する。

【適用表（今回の使用制限変更にかかると部分のみ）】

【変更前】

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	シフルトリンを含む農薬の総使用回数
ぶどう	チャノキアザミヤ	2000～3000倍	収穫7日前まで	2回以内	散布	2回以内

【変更後】

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	シフルトリンを含む農薬の総使用回数
大粒種ぶどう	チャノキアザミヤ	2000～3000倍	収穫7日前まで	2回以内	散布	2回以内

【変更理由】

登録維持に必要な追加の資料整備に時間と経費を要するため

平成21年10月16日

農薬登録情報（使用制限のかかるもの）

以下の農薬は、平成21年11月18日に使用制限となる登録の変更が予定されておりますので、関係機関等へ周知をお願いいたします。

登録番号	農薬名（商品名）	農薬の種類名	製造者名
第15108号	マデック	MCPB乳剤	アグロカネショウ株式会社

■変更内容及び変更理由

【変更内容(今回の使用制限変更にかかる部分のみ)】

作物名「日本なし」の使用時期「収穫開始予定日の7日前」を「収穫開始予定日の14日前」へ変更する。

【適用表(今回の使用制限変更にかかる部分のみ)】

【変更前】

作物名	使用目的	希釈倍数	使用液量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	MCPBを含む農薬の総使用回数
日本なし	収穫前落果防止	6000倍	200~300L/10a	収穫開始予定日の7日前	1回	立木全面散布	1回

【変更後】

作物名	使用目的	希釈倍数	使用液量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	MCPBを含む農薬の総使用回数
日本なし	収穫前落果防止	6000倍	200~300L/10a	収穫開始予定日の14日前	1回	立木全面散布	1回

【変更理由】

現在の登録内容の登録維持に必要な試験成績整備に経費と時間を要するため。

平成21年10月16日

農薬登録情報（使用制限のかかるもの）

以下の農薬は、平成21年11月18日に使用制限となる登録の変更が予定されておりますので、関係機関等へ周知をお願いいたします。

登録番号	農薬名（商品名）	農薬の種類名	製造者名
第19371号	リンバー粉剤DL	フラメトピル粉剤	住友化学（株）
第19372号	ホクコーリンバー粉剤DL	フラメトピル粉剤	北興化学工業（株）

■変更内容及び変更理由

【 変更内容（今回の使用制限変更にかかると部分のみ）】

作物名「稲」の使用時期「収穫21日前まで」から「収穫30日前まで」に変更する。

【 適用表（今回の使用制限変更にかかると部分のみ）】

【 変更前】

作物名	適用病害虫名	使用量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	フラメトピルを含む農薬の総使用回数
稲	紋枯病	3～4kg/10a	収穫21日前まで	2回以内	散布	2回以内 (育苗箱散布は1回以内)

【 変更後】

作物名	適用病害虫名	使用量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	フラメトピルを含む農薬の総使用回数
稲	紋枯病	3～4kg/10a	収穫30日前まで	2回以内	散布	2回以内 (育苗箱散布は1回以内)

【 変更理由】

登録内容の登録維持に必要な試験成績整備に経費と時間を要するため。